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Innovativt jysk kraftcenter 

 

70% af Danmarks produktionsvirksomheder inden for industrien ligger i Jylland. Det er derfor 
nærliggende at forestille sig et teknologisk videncenter centralt placeret i vores landsdel. 
 
Undervejs i forløbet af de mange præsentationer er en tanke langsomt begyndt at rodfæste sig i hovedet på 
mig. Lake Tower skal fungere som domicilbygning for 1 eller flere af de helt store ”tunge” tekniske produkti-
onsvirksomheder med meget stærke brands. 
 
Bygningen/centret tænkes at skulle huse virksomhedernes administration, forsknings- og udviklingsafdelin-
ger. Det kunne på denne baggrund være passende at ændre navnet på højhuset til f.eks. Tech Tower. 
Centret skal samtidigt bygges op til på sigt at kunne blive Produktiondanmarks (læs: Jyllands) naturlige ho-
vedsæde centralt placeret i den landsdel, hvor størstedelen af produktionsvirksomhederne fysisk befinder 
sig.  
 
I 2017 fik vi en gren af ingeniøruddannelsen til Viborg. Det skal vi være rigtigt stolte af men vi skal slet ikke 
stoppe hér! De næste grene af ingeniører skal også uddannes i Viborg. De skal i undervisningsforløbet fy-
sisk placeres ved siden af det nye Tech Tower – inde på land i regionens nuværende institutionsbygninger. 
Det primære formål skal være at levere specialiserede kandidater direkte til den/de kommende arbejdsgi-
ver(e) i den høje nabobygning ude på søen. 
 
Der vil på denne måde være basis for et meget stærkt og attraktivt fagligt miljø, hvor grænserne mellem ud-
dannelse, karriere og forskning udviskes. Kombinationen af nytænkning, ungt ”gå-på-mod” og højt speciali-
seret viden, vil kunne bidrage til en styrket konkurrencesituation og givetvis også resultere i nye teknologi-
ske landvindinger.     
 
Virksomhederne i Tech Tower skal være ”rollemodeller” i den mekaniske/tekniske industri. De skal dermed 
bidrage til at unge studerende ser det som en selvfølge at vælge Viborg som deres faglige udgangspunkt. 
 
Men vi skal ikke kun tiltrække de studerende i uddannelsesforløbet. Vi skal også sørge for at deres karriere 
fortsætter hér i Viborg – simpelthen fordi det er fagligt attraktivt og vi kan tilbyde så meget mere end alter-
nativerne. Gør vi det rigtigt, skaber vi en kompetencemagnet i hjertet af Jylland, som også vil kunne tiltræk-
ke folk som har erhvervet deres kompetencer andre steder fra. 
 
Tages alle de aktiviteter med i betragtningen, som man kan beskæftige og fornøje sig med ved- og på søen 
smelter uddannelse, arbejde, udvikling, sport og fritid på denne måde sammen. Ikke mindst koblingen mel-
lem elitesport og business-delen er meget interessant! Hovedingredienserne er dermed til stede for et inno-
vativt kraftcenter - centralt placeret i Jylland. Et innovativt kraftcenter – vores egen variant af Silicon Valley i 
Jylland – blot med mekanisk produktion og IT-udvikling som grundstenene. 
 
Den tanke har jeg rigtigt svært ved at slippe! Jeg er nemlig overbevist om at det er den slags ”brændstof” 
Viborg skal drives fremad med i de næste årtier. 
 
 
 
/Chr. Cedergreen 


